
Pásztori levél
“Taníts úgy számlálni napjainkat,
hogy bölcs szívhez jussunk!
Legyen velünk Istenünknek, az Úr-
nak jóindulata! Kezeink munkáját
tedd maradandóvá, kezeink mun-
káját tedd maradandóvá!” 
Zsoltárok 90:12.17
Szeretett Testvéreim a Krisztus-
ban!
Ismét egyik esztendeje, Istentől
rendelt ideje múlt el az életünknek,
amelyre visszatekintünk most. Az
az esztendő, amelyet magunk mö-
gött hagyunk, sok mindenben
megmásította látásunkat, gondol-
kodásunkat, hiszen minden ese-
ménnyel teli időszak befolyással
bír az életünkben. Magunk mögött
hagyunk egy évet, amelyet a földi
időszámítás szerint lezártunk, és
akarva-akaratlanul számot vetünk,
leltározunk. Azt hiszem, hogy
mind így vagyunk ezzel. 
Azonban azt is el kell mondanunk,
hogy az, amit emberként leltároz-
ni akarunk, bármennyire is a ma-
gunk törekvéseit, álmait, megvaló-
sításait látjuk benne, Istenre gon-
dolva, Őt látva, hallva, vele együtt
élve láthatjuk teljességben. Isten
tenyerén vagyunk a legjobb he-
lyen, és visszatekintve mindig
eszünkbe juthat az, hogy a legne-
hezebb időszakokban Ő vezérelt,
Ő irányított. Ebben bízva lehetünk
igazán megelégedett gyermekei a
minket megteremtő, megváltó és
megszentelő Istennek. Nekünk
nem egy alkalomadtán elővehető
kellékistenségünk van, hanem egy
mindenható Urunk, aki nem ké-
nye-kedvének kiszolgáltatott, ha-
talmával irányított embereket akar
magáénak tudni, hanem a szerete-
tének áldozatában megpecsételt
gyermekeit öleli át és védelmezi
minden napon. 
Ha így tekintünk vissza, kétsé-
günk sem lehet afelől, hogy akár
derű, akár ború volt osztályré-
szünk, biztatásával, jelenlétével és
tanító szándékával a Krisztusban
nekünk átnyújtott szabadság felé
vezetett, ennek a meglátásában tá-
mogatott. 
Sokan kérdezték, kérdeztétek,
hogy hogyan érezzük magunkat
Baróton…
Kíváncsiskodó tekintettel hallgat-
tátok talán a választ, amely lehet,
hogy nem az elvárt vagy remélt
gondolat volt. Nem kenyerem a
gyors és elhamarkodott következ-
tetések levonása. Szolgálatunk

kezdetén azért imádkoztunk fele-
ségemmel, hogy ahol számunkra
feladat adatott, ott lehessünk
hasznosak a minket elhívó Min-
denható kezében. Most is ezt
tesszük. Baróton jól érezzük ma-
gunkat, azért, mert fontosak va-
gyunk. Fontosak, de elsősorban
nem a magunk számára, nem is
mások számára, hanem hisszük,
hogy Istenünk számára. Úgy érez-
tük mindketten már a szolgála-
tunk kezdetén, hogy itthon, Er-
délyben van megbízatásunk. Ami-
kor távol voltunk az otthontól, a
Kárpátok ölelő bércei, a számunk-
ra kedves és ismerős arcok, az
édesen csengő anyanyelv és min-
denekelőtt az Istenünk megtartó
erejében való bizakodás hozott
haza. Itthon vagyunk. Azt kívá-
nom, testvéreim, hogy ezt tapasz-
talja meg mindenki a saját helyén.
Tapasztaljuk meg a családunkban,
a magányunkban, a zajunkban, a
csendünkben, a szolgálatunkban,
a munkahelyünkön, a munkánk-
ban, a hivatásunkban, a tanulá-
sunkban, a pihenésünkben, az
örömeinkben és a fájdalmaink-
ban, a vigasztalásunkban, a vi-
gasztalódásunkban, az erősíté-
sünkben, a megerősödésünkben,
az életünkben és az örök életünk-
ben is. Isten számára mind fonto-
sak vagyunk. Ha hisszük azt, hogy
Isten szeretete vezérel, és mi any-
nyira fontosak vagyunk, hogy az
Ő egyszülött Fiát odaadta értünk,
akkor felszabadult életet élhetünk
a tőle kapott örömben. Ebben ad-
jon az Úr mindnyájunknak erős
meggyőződést és mindig megúju-
ló hitet. Hálás szívvel köszönhe-
tünk meg Istennek mindent, amit
szeretetetekből felajánlottatok an-
nak érdekében, hogy könnyen
megtaláljuk a magunk helyét kö-
zöttetek. Most is arra irányul min-
den napon a figyelmünk, hogy
egy percig se mulasszuk el kérni

Istent, hogy úgy számlálhassuk
napjainkat, hogy bölcs szívhez
jussunk, hiszen a bölcsesség kez-
dete az Úrnak félelme. 
Úgy gondolom, hogy nem a meg-
valósításainkat kell feltétlenül
megszámlálnunk, hanem azokban
Isten irányító szeretetét, nem is a
mulasztásainkat, hanem azokban
Isten tanító szándékát, és nem is a
hibáinkat, bűneinket, hanem Is-
ten irántunk való megbocsátó ke-
gyelmét. 
Új reménységgel és Istenbe vetett
bizodalommal vágunk neki az is-
meretlennek, egy új esztendőnek.
Azt kéri a zsoltáríró, hogy Isten-
nek a jókedve legyen mirajtunk, és
a mi kezünknek munkáját tegye
állandóvá nékünk. Nagy kérés ez,
de mégsem lehetetlen. Merjük el-
kérni Istentől, amit számunkra
előkészített, és amikor felajánlja,
tudjuk azt örömmel elfogadni,
hogy vele együtt éljünk. Ne ret-
tenjünk vissza a megbízatástól, ne
sajnáljuk az erőnket, ne fukarkod-
junk a biztató szavainkkal, amikor
egymásban kell tartani a lelket. Is-
ten irányítja a munkát, nekünk az
Ő közösségében kell fellelni ma-
gunkat. A mi kezünknek munkája
úgy lehet állandó, ha Isten örök-
kévalóságot adó biztonságával,
annak tudatában végezzük a fel-
adatainkat a magunk helyén. Az
elődeinknek Isten abban adott ál-
landóságot, hogy megtartó erejé-
ről, a Krisztusban való megváltás-
ról biztosította őket. Egyik lelki-
pásztortestvérem szavaival élve,
nekünk nem az elődöket kell kö-
vetni, hanem Azt, akit az elődeink
is követtek. 
Így adja a mi Istenünk, hogy ben-
ne kibontakozó élettel, hiányossá-
gainkban is az Ő teljességével él-
hessünk Benne ez után is!
BÚÉK, vagyis Bízzad Újra Élete-
det Krisztusra!

Tordai Árpád

Ki jelen vagy a tűzben és a jégben,
Csillagok közt és bányák mély ölén,
Sötét árnyékban, fénylő napsütésben,
Madárdalban és kis gyermek szemén.
Ki igazgatod sorsok fordulását,
Romokból építsz boldog holnapot,
Hozzád küldjük ma szívünk imádságát
Uram, ne hagyd el árva magyarod!

Ne hagyd el őket, akik téged hívnak
A mélységből kiáltva szent neved.
Megváltást váró rongyos rabjaidnak
Add meg, Uram, a napi kenyeret.
Segítsd őket, kik mindig másnak vetnek,
Kiknél az éhség elsőnek kopog,
Mert áldásodból csak akkor ehetnek,
Ha a zsarnok vérebje jóllakott.

Takard be őket tél hidege ellen!
Hozz sebeikre enyhe gyógyulást!
Adj, Uram, nekik áldó két kezeddel
Bő szüretet és gazdag aratást!
Légy velük, akik verejtékben ázva
Az új Bábelhez hordják a követ,
S mentse meg őket irgalmad csodája,
Amikor a torony mindent eltemet.

Minden áldásod, amit nékünk szántál
Oszd ki közöttünk az újév során,
Hogy túl a tél lidércnyomásos álmán
Élőket köszöntsön a napsugár.
Add, hogy túléljék, amit rájuk mértek,
Keresztre verték, adj hozzá erőt.
Adj nekik, Uram, száz kísértő fénynél
Fénylőbb csillagot, égi vezetőt.

Vezesd őket, hogy soha, soha többé
El ne tévelyedjen a mi nemzetünk.
Légy velük, Uram, most és mindörökké,
Akkor is, mikor mi már nem leszünk.
Akkor is, mikor jő a boldog holnap,
S parányi sorsunk emléke sem él,
Sárga csontvázunk felett zöld fű sarjad,
Szívünk porával messze szállt a szél.

Ki jelen vagy a tűzben és a jégben,
Csillagok közt és bányák mély ölén,
Sötét árnyékban, fénylő napsütésben,
Madárdalban és kis gyermek szemén,
Ki igazgatod sorsok fordulását,
Uram, ne hagyd el árva magyarod,
Hallgasd meg szívünk újévi imáját,
És legyen minden úgy, mint akarod.

2016
Csákváry Zoltán:

Újévi imádság
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Április 18–22. között volt megte-
kinthető a baróti református al-
templomban az a kiállítás, mely
rövid videók, transzparensek, ké-
pek révén vezeti végig az érdek-
lődöt az élet göröngyös és titkos
útjain, azokon az utakon, melye-
ket gyakran taposunk, ám melyek-
ről nem szeretünk beszélni, mi
több, talán még létezésüket is
gyakran kétségbe vonjuk.
A Kontrasztkiállítás figyelmezte-
tés: megrázó felvételeket látha-
tunk, megdöbbentő tényeket ol-
vashatunk a családon belüli erő-
szakról, a válásról, az abortuszról,
a szenvedélybetegségekról, az ön-
gyilkosságról, de arról is, mit je-
lent, és mennyire fontos, ha a szü-
lő – jelen esetben az apa –, példa-
képe, valódi nevelője gyermeké-
nek. Elérkezve a kiállítás utolsó
mozzanatához értjük csak meg,
hogy van megváltás, hogy minden
sötétség végén ott a fény, a re-
mény, a teljes élet ragyogása is. A
Magyar Református Egyház és a
Magyar Rendőrség összeállította
kiállítást Baróton Tussay Szilárd,
az Erdélyi Református Egyházke-
rület ifjúsági referense mutatta be

a sajtónak, elmondva, hogy ez már
a kilencedik helyszín Erdélyben,
ahol láthatja a közönség.
– Magyarországon már hetvenez-
ren látták a kiállítást, Erdélyben
eddig tízezren – mondta. Hozzá-
fűzte, hogy elsődleges céljuk na-
gyobb településeken, városokban
bemutatni azt, ám remélhetőleg
vidékről is sokan bejönnek meg-
nézni.
A kiállítás 14 éven felülieknek szól,
de már olyan visszajelzéseket is
kaptak azokról a településekről,
ahol bemutatták, hogy érdemes
lenne ismét visszavinni, hogy a kö-
vetkező korosztályok is megte-
kinthessék. Nyolc stációja van a

kiállításnak: fontos, hogy mind-
egyikre időt szánjunk, hiszen a
kisfilmek, a tablók, a képek üzene-
te csak együttesen éri el a kívánt
hatást.
A szervezők ugyanakkor azt is
hangsúlyozták, fontos utána
együtt megbeszélni a látottakat.
Berszán István, az Erdővidéki Re-
formátus Egyházmegye esperese a
problémákról, melyekre a kiállítás
rámutat azt mondta: „Beszélni kell
ezekről, mert, ha semmit nem te-
szünk ellenük, elveszíthetjük a jö-
vő nemzedéket”.  Háláját fejezte ki
a szervezőknek, hogy Barótra is el-
hozták a kiállítást, ahol, mint
mondta, több száz középiskolás

református diák van, ám termé-
szetesen a kiállítás, felekezeti ho-
vatartozás nélkül, mindenkinek
szól. „Biztos vagyok benne, hogy a
kiállítás anyagáról a diákok még
sokáig fognak beszélni” – összeg-
zett.
Tordai Árpád baróti református
lelkész a következőképp fogalma-
zott: „Kiváltságos helyzetbe va-
gyunk, hogy helyet adhattunk a ki-
állításnak. Az egyház lehetősége és
feladata az igehirdetés, még akkor
is, ha azt egy ilyen kiállításon ke-
resztül teszi, melyben tragédiákról
van szó, de melyben az irgalom fé-
nye is megcsillan.”

Böjte Ferenc
írása alapján

A kiállítást összesen a négy nap
alatt 450-en tekintették meg, a leg-
több látogatóban mély nyomot
hagyott a tárlat. Szeretnénk vissza-
térő vendégként Baróton látni,
hogy a felnövekvő nemzedékek
tudatában legyenek a világban rá-
juk leselkedő veszélyeknek. 
Köszönetet mondunk ezúton is
önkénteseinknek, akik a rendet
felügyelték és a látogatókat figyel-
mesen körbevezették. 

Isten tetteinek hirdetésére elhí-
vottan

„Arra hívattunk, hogy az Úr nagy
tetteit hirdessük!” (1Pt 2,9)

Bibliaolvasás: „Ti azonban vá-
lasztott nemzetség, királyi papság,
szent nemzet vagytok, Isten tulaj-
donba vett népe, hogy hirdessétek
nagy tetteit annak, aki a sötétség-
ből az ő csodálatos világosságára

hívott el titeket, akik egykor nem
az ő népe voltatok, most pedig Is-
ten népe vagytok, akik számára
nem volt irgalom, most pedig irga-
lomra találtatok.” (1Pt 2,9-10)

2016 február 15.-21. között, Isten
kegyelméből a fenti vezérgondo-
lat mentén tarthattuk meg
Baróton az  egyetemes imahetet.
Estéről estére gazdagító alkalma-

kon vehettünk részt, amelyeken a
hozzánk ellátogató vendég lelki-
pásztorok bizonyságtételei tették
élővé az együttlétet. Ilyen módon
volt vendégünk Nagy Károly
Kázmér Köpecről, Kelemen-
Karikás Árpád Szárazajtáról,
Gáspár-Babos Etele-Tamás
Illyefalváról, Márton Barna Zol-
tán Kovásznáról, Németh Zol-
tán-János Nagyborosnyóról vala-

mint Roth Levente Bodokról. 
Örömünkre sokan lehettünk az
igehirdetések hallgatói, imádsá-
gos hitünk szerint cselekvői,
megélői is. 
Örömmel nézünk elébe a 2017-
ben megrendezésre kerülő ima-
hetünknek is. Ne felejtsünk el
ezekre az alkalmakra másokat is
magunkkal hívni. 

Tordai Áprád

E-mail: tordarpi@gmail.com • HONLAP: www.facebook.com/Baróti-Református-Egyházközség
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Eseménynaptár
2016

Január 17. – Tordai Árpád lelki-
pásztor beiktatása
Február 15–21. – Ökomenikus
imahét
Március 4. – Női világimanap
Március 14. – Megemlékezés a
Zathureczky temetőben
Március 20. – Konfirmáció
Március 27. – Húsvét
Április 2. – Egyházmegyei közgyű-
lés
Április 18–22. – Kontrasztkiállítás
Április 23. – Ifjúsági istentisztelet és
közgyűlés
Június 5. – Kiskonfirmálás
Június 19. – Ifjúsági istentisztelet
Július 10. – Hazatérés napja
Július 18–23. – Vakációs bibliahét
Július 28–31. – ,,Összhangban”
kóruskirándulás
Szeptember 6. – IKE kirándulás
Szeptember 10. – Presbiteri konfe-
rencia Szárazajtán
Szeptember 15. – Esperesi vizitáció
Szeptember 17. – Nőszövetségi
konferencia Bodosban
Október 2. – Ifjúsági istentisztelet
Október 12. – Püspöki vizitáció
Október 31. – Reformáció napja
November 5. – Erdővidéki kar-
nagytovábbképző a kórusunk rész-
vételével
November 5. – A csoportfelelősök
találkozója
December 11. – Ifjúsági istentiszte-
let
December 11. – Adventi gyertya-
gyújtás
December 15. – A Diakónia által
szervezett karácsonyi ünnepség
December 17. – Karácsonyi kórus-
hangverseny
December 18. – Kamarazenés ad-
venti istentisztelet
December 24. – Vallásórások Jé-
zusköszöntése, kántálás a baptista
gyülekezet kórusával
December 25. – Karácsony első
napja, kórusszolgálat
December 31. – Óévi istentisztelet

Az élet másik oldala

Rendhagyó kiállítás Baróton

BARÓTI REFORMÁTUS ÉRTESÍTŐ

,,Mindennek rendelt ideje van,
és ideje van az ég alatt minden
akaratnak...
...Ami most történik régen meg-
van és ami következik, immár
megvolt, és az Isten visszahozza,
ami elmúlt.”

(Préd. 3,1.15 )

Imahét a Krisztus-hívők egységéért 
2016

Roth Levente lp., Bodok

Németh Zoltán-János lp., Nagyborosnyó
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Az elmúlt évben négy alkalom-
mal is szerveztünk ifjúsági is-
tentiszteletet, ami különlegesség
egyházközségünk fiataljainak.
Az első ilyen alkalomról megje-
lent újságcikk olvasható Lázár
Szilárd „tollából”:

Szombaton első alkalommal tar-
tottak ifjúsági istentiszteletet a
baróti református templomban,
ami egyben méltó zárása is volt az
április 18-án megnyitott nagysi-
kerű Kontrasztkiállításnak,
amelynek az egyházközség adott
otthont. Tordai Árpád baróti re-
formátus lelkipásztor az istentisz-
telet elején bejelentette: havonta
szeretnének ifjúsági istentisztele-
teket tartani, és arra kérte a jelen-
lévőket, hogy beszéljenek róla,
hogy minél többen lehessenek je-
len a következő ilyen eseményen.
Családias, nyitott hangulat jelle-
mezte a hagyományostól eltérő
alkalmat, amelyen összesen 15
dalt énekeltek el közösen a jelen-
lévők, segítségül voltak a kivetí-
tett szövegek és a rájuk épülő is-
mert, fülbemászó dallamok, ame-

lyet élő zene kísért. A dalok kö-
zött a lelkipásztor a hétköznapok-
ból és a Bibliából felhozott pél-
dákkal és idézetekkel vezette fel a
következő dalszöveg lényegét, se-
gítségként, hogy jobban átérez-
hessék annak valódi mondaniva-
lóját. „Isten mindig átölel, ezt
meglátni, ezt felismerni azért fel-
adatunk, mert nekünk érezni és
tudni is kell, hogy itt, a valódi he-
lyén fontosak vagyunk. Fontos,
hogy megtaláljuk egymást, hogy
ez a közösség is bővüljön, hogy
ezeket az istentiszteleteket keres-
sük. Őt keressük, benne bízzunk.

Fontos, hogy az istentisztelet egy
újabb lehetőség legyen” – mondta
a lelkész. Imádságát a következő-
képpen zárta: „Ahol a te kincsed
van, ott van a te szíved is, ezért
gondolkodjatok el, hogy hol van a
ti kincsetek.”
Az igehirdetést követően Tussay
Szilárd, az Erdélyi Református
Egyház ifjúsági referense, vala-
mint Virág Tímea Helga, az Ifjú-
sági Keresztény Egyesület tagja
által bemutatásra került III. Válts
irányt! IKE fesztivál program-
ajánlata, amely augusztus 9 és 13
között Szovátán kap helyet. A

fesztiválról bővebben a www.valt-
siranyt.ro honlapon olvashatunk,
amelyre felekezettől függetlenül
várják a fiatal és idősebb generá-
ciót rengeteg programmal, tánc-
házzal, bulival, koncerttel, közéle-
ti beszélgetésekkel, ifjúsági szer-
vezetekkel, közös úrvacsorával,
imasátorral és más különleges
meglepetésekkel. A fesztiválra re-
gisztráció szükséges, melyet
ugyancsak a fent említett honla-
pon tehetünk meg július 1-ig.
A programajánlót követően tiszt-
újításra került sor az erdővidéki
IKE-ben, amelyen Barót, Bardoc,
Bodos, Bölön, Kisbacon, Középa-
jta, Magyarhermány és
Székelyszáldobos fiataljai közül
ajánlás és szavazás útján a követ-
kező személyeket választották a
betöltendő tisztségekre: elnök:
Benkő Tímea – Székelyszáldbos,
alelnök: Lakatos Ágnes – Kisba-
con, pénztáros: Kovács Szende –
Barót, titkár: Lázár Szilárd – Bar-
doc. 
Berszán István, az Erdővidéki Re-
formátus Egyházmegye esperese
jókívánságát fejezte ki a fiatalok

munkájára, és a tőle telhető segít-
ségéről biztosította őket. Elmond-
ta, hogy pályázott kimondottan a
III. Válts irányt! IKE fesztiválra
való eljutásának segítésére, így je-
len pillanatban 1650 lej áll erre a
célra rendelkezésre, amellyel tá-
mogatja a részt venni szándékozó
fiatalokat. „Nem sok, de nem is
kevés ez az összeg. Reményeim
szerint, ha legalább 50 személy
összegyűl, akkor már az útikölt-
ség felét állni tudjuk ebből az ösz-
szegből, de természetesen, ha más
forrásokból is tudunk elkülöníte-
ni, akkor abból is pótol még az
egyházmegye erre a célra” – fűzte
hozzá az esperes. 
Az első zenés istentisztelet Bibar-
cfalván volt, most Baróton is el-
kezdődött, és Tordai Árpád tisz-
teletes ígérete szerint havi rend-
szerességgel folytatódni fog, a kö-
vetkező hasonló esemény nagy
valószínűséggel Nagybaconban
lesz, de Berszán István reményei
szerint az Olt mentén és a Kor-
mos mentén is szerveznek a kö-
zeljövőben.

Lázár Szilárd

Első református ifjúsági istentisztelet Baróton

Tisztújítás volt az erdővidéki IKE-ben

Baróti IKE-élet
IKE-kirándulás

2016. szeptember 6-án a baróti
IKE ifjai egy egész napos kirán-
duláson vettek részt. Az útirány
Csíkszereda–Gyímesbükk–Tusn
ádfürdő volt.
Az első megálló Csíkszeredában
volt, ahol az ifjak meg-
tekinthették az ott ki-
állított Csontváry
Kosztka Tivadar gyö-
nyörű festményeit, egy
kisfilmmel és rövid de
tartalmas történelmi
ismertetővel.
A második megálló
Gyímesbükk volt,
ahol az ifjak először a
Rákóczi várat tekin-
tették meg, innen cso-
dálva az ezeréves ha-
tár táját. Ugyancsak
Gyímesbükkön meg-
látogatták a vár mel-
letti, Bilibók Ágoston
által létrehozott vas-
úttörténelmi kiállí-
tást, a felújított őrház-
ban, itt megismerked-
ve az egykori őrház és
az ezeréves határ tör-
ténelmével.
Ezután az ifjak meg-
ebédelve folytatták út-
jukat Tusnádfürdőre,
ahol további idejüket a
tusnádfürdői Wellness

központban töltötték.
Estére fáradtan de élményekkel
és tudnivalókkal gazdagodva ér-
tek haza.

Kovács Szende

Ike barlang
Májusban az IKE egy saját helyet

alakított ki magának a parókia
pincéjében, ahol, főleg nyári
időszakban kellemesen hűvös
környezetben gyűlhetnek össze
ifjaink. Itt zajlanak a heti rend-
szerességgel megszervezett IKE
bibliaórák, kötetlen beszélgetés-
sel, imádsággal, énekléssel, tár-

sasjátékkal.

Önkéntesség
Az IKE fontos szerepet
vállalt a Vakációs Biblia-
hét lebonyolításában is,
mindenki a maga lehető-
ségei és tehetsége szerint.
Volt, aki játszott, színészi
tehetségével kápráztatott
el, más a kézműves fog-
lalkozásban segített. Volt,
aki fényképezett és filmet
készített, más gyerekekre
felügyelt vagy irányított.
Egyszóval mindenki
szorgoskodott és szolgált.

Ugyanitt megemlítendő,
hogy ifjaink egy része ön-
kéntesként vett részt a
Hazatérés napja alkalmá-
ból szervezett szeretet-
vendégség alatt. 

Karácsonykor pedig a
Baróti Városi Kórház be-
tegeit örvendeztettük
meg énekünkkel.

Tordai Árpád

Konfirmáció,
Virágvasárnap 

A 2016-ban konfirmáltak névsora:

Baló Tamás 
Borcaias Lóránd, 
Incze Ádám, 
Oláh Botond
Kelemen Attila, 
Tókos Ágota Kriszta, 
Veres Erika, 
Incze Teréz 
Buda Imola, 
Lázár Kinga, 
Elekes Noémi 
Podariu Kitti Laura, 
Kovács Kincső

Kiss Mária (felnőtt)

,,Senki a te ifjúságodat meg ne vesse,
hanem légy példa a hívőknek a be-
szédben, a magaviseletben, a szere-
tetben, a szellemben, a hitben, a tisz-
taságban.”

1. Timóteus 4:12
Ezzel a gondolatsorral okítja, tanítja
Pál apostol az ifjú Timóteust. Ezek-
kel a gondolatokkal engedhettük
útjukra ifjainkat a konfirmáció al-
kalmával is. Istennek védő jóindula-
ta, tanító szándéka és megváltó sze-
retete kísérje a konfirmáltakat útja-
ikban úgy, hogy minél gyakrabban
láthassuk őket az istentiszteleti al-
kalmainkon is, ahol útmutatót, táp-
lálékot ad nekünk minden napra a
mi jóságos Istenünk.
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Rövid beszámoló a Zathureczky
Gyula Református Énekkar elmúlt
egy évéről:
A baróti református egyház keretén
belül ,működő vegyes kórus, a
Zathureczky Gyula Kórus újraindu-
lása óta ( 2015 december), nagy kitar-
tással, vidámsággal énekel és szolgál. 
Legfontosabb célkitűzéseink közé
tartozik, hogy énekelhessünk az
egyházi ünnepek és ünnepkörök al-
kalmából, a történelmi megemléke-
zéseken és ünnepeken, városnapo-
kon és különböző rendezvényeken,
kulturális eseményeken , őszi, téli
vásárokon, kórus találkozókon.
Egyszóval, bárhol és bármikor di-
csőíthessük Istent embertársaink
örömére.
Kodály Zoltán így szól a zenéről:
„Mondd meg nekem, mit dalolsz,
megmondom, ki vagy. A bennünk
továbbrezgő dallamok és foszlánya-
ik olyat vallanak felőlünk, amit sem-
mi lélekelemzés nem hoz felszínre.

Bevilágítanak a lélek rejtett zugaiba,
ahova másképp nem férkőzhetünk.”

Kórusunk minden tagja hisz ebben
és érzi ezt. Az énekkar próbáin a kó-
rustagok testi és lelki nyugalmat ta-
lálnak, örülnek a heti kétszeri talál-
kozásoknak. Jó együtt énekelni egy
közösséghez tartozni, ezt az elmúlt
év sűrű tevékenysége is bizonyítja.
Az elmúlt évben számos egyházi és
más rendezvényen énekelhettünk. 
Kezdve karácsonytól egészen ez év
karácsonyáig, az új lelkész fogadá-
sán, az új lelkészt beiktató ünnepsé-
gen, az imahéten, nőszövetségi kon-
ferencián és számos egyházi alka-
lomból énekeltünk. 
2015. december – Angyalváró öku-
menikus koncert
2016. január – lelkipásztor beiktatá-
sának ünnepi istentisztelete
2016. február – Egyetemes imaheti
szolgálat, éneklés
2016. március – Zathurecky temető-

ben megemlékezés
2016. április – Húsvéti éneklés
2016. május – Kórusunk szolgálatá-
val erdővidéki karnagyképzés
2016. május – Pünkösd, Alsóráko-
son kicsipünkösdi szolgálat
2016. július – Hazatérés napja,
„Összhangban” kóruskirándulás
2016. szeptember – Éneklés esperesi
vizitáció alkalmával
2016. október – Szolgálat a generális
vizitáció alkalmával, Kórustalálko-
zó, Ürmös
2016. november - Kórusunk szolgá-
latával erdővidéki karnagyképzés
2016. december – Karácsonyváró
kórushangverseny, Karácsonyi szol-
gálatok.

A város önkormányzatának kérésé-
re idén mi szerveztünk a március
15.-ei megemlékezést a Zathureczky
temetőben és még egy nagy rendez-
vény házigazdái lehettünk, a Kará-
csonyváró Kórushangverseny má-
sodszor került megrendezésre, amit
kórusvezetőnk Aczél Zsuzsanna ál-
modott meg és a kórustagok, lelki-
pásztor és családja segítségével vált
valóra. Énekelhettünk a városi ad-
venti koszorú harmadik gyertyájá-
nak a gyújtásán is.
Zsúfolt évünk sok örömet hozott,
pályázatok útján megrendelhettük
első kórusruhánkat és elmehettünk
egy igazi kórus kirándulásra aminek
állomásai Kolibica, Apanagyfalu,
Harina, Somkerék és Beszterce volt.
Minden templomban énekünkkel

örvendeztettük meg az éppen oda
látogatókat. 
Csodálatos dolog lett az életünkben,
az együtt éneklés mellett a szolgálat
és nem utolsó sorban az emberi kap-
csolatok, barátságok kialakulása ami
felmérhetetlen öröm számunkra. 
Ez úton szeretnénk megköszönni
támogatóinknak kik nélkül nehezen
indultunk volna utunkra, köszönjük
Barót Város Önkormányzatának,

Kovászna Megye Tanácsának,
Communitas Alapítványnak, Buda
Rózáliának a SC R-Conf SRL veze-
tőjének és végül de nem utolsó sor-
ban a Baróti Református Egyház-
község presbitériumának, a kórus
tagjainak, vezetőjének és minden
lelkes közönségben levőnek aki egy
jó szóval is segítette munkánkat.

Lukács Kinga-Zsófia

Zathureczky Gyula Református Énekkar

„Összhangban” kirándulás Kolibicán
“Nem diadalmasoknak, sem
meggyozetteknek kiáltása ez,
éneklés hangját hallom én.”

/Mózes 2. könyve 32,18/

A Baróti Református Egyház ke-
retén belül működő
ZATHURETZKY GYULA
ÉNEKKAR az elmúlt hétvégén
három napos kiránduláson vett
részt, minek célja az volt, hogy
az énekkar régi és új tagjai kö-
tetlen körülmények közt, szép
helyen rázódhassanak össze,
énekelhessenek együtt, így job-
ban megismerve egymást és ez-
által segítve az énekkar össz-
hangjának kialakulását.
Isten segedelmével nagyon sok
szép helyen járhattunk, énekel-
hettünk, kikapcsolódhattunk.
Ellátogattunk Fügébe ahol egy
délutános fürdőzéssel kezdődött
az út. Estére fáradt bár éneklés-
re felkészült társaság érkezett a
Kolibica-tó partjára ahol a kö-
vetkező két napot töltöttük. A tó
maga, egy mesterséges gyűjtőtó,
a Keleti-Kárpátok szívében,
Beszterce-Naszód megyében. Az
évek során igazi túristaparadic-

sommá nőtte ki magát. 

Fürdőzéssel és kemény munká-
val eltelt két napunkat megko-
ronázta a vasárnapi haza út,
amit Apanagyfaluban kezdtünk.
Ott énekeltünk a vasárnapi Is-
tentiszteleten, majd szeretetven-
dégségen vettünk részt, ezúton
is köszönjük a szíves vendéglá-
tást.
Utunkat folytatva a besztercei
Evangélikus templomot néztük
meg, majd Harinában és Somke-

réken látogattunk el az evangéli-
kus illetve református templo-
mokba. Minden templomban
énekünkkel örvendeztettük meg
az éppen oda látogatókat.
Csodálatos hétvégét tudhatunk
magunk mögött, ahol még in-
kább megtanultunk egyek lenni,
együtt élni és szeretve énekelni.
Köszönjük támogatóinknak:
Communitas Alapítvány, Barót
Város Önkormányzata.

Lukács Kinga-Zsófia

Zathureczky temető, március 14. Alsórákoson kicsipünkösdi szolgálat, május 22.

Püspöki vizitáció Baróton, október 12.

A fügei sósfürdőn
A harinai evangélikus műemléktemplom



52016.

Az elmúlt év igen gazdag volt lel-
ki építkezésben, nem csak a fel-
nőttek körében.
Több korcsoportban foglalko-
zunk az ifjúsággal: vasárnapi is-
kolában, vallásórákon, a konfir-
mációi oktatásban és az ifjúsági
csoportban, az IKE keretén belül.

Vasárnapi iskola
A vasárnapi iskolát hétről hétre
látogatják a gyerekek, kiknek szü-
lei közben, nyugodt lélekkel hall-
gathatják az istentiszteletet. Ez
egy új kezdeményezés volt a
2016-os esztendőben, és minden-
képpen Isten áldását adta erre is.

Összesen 40 vasárnapi iskolai al-
kalmat tartottunk a 2016-os esz-
tendőben.
Ilyenkor kézműves tevékenysé-
gek közben kellemes hangulatban
beszélhetünk, énekelhetünk
együtt az erre a célra kialakított
teremben ahol játékok, falfestések
teszik barátságosabbá, otthono-
sabbá az együttlétet. Különös kö-
szönet mindazoknak, akik ezt a
szolgálatot önzetlenül vállalták,
így Szabó Simonának, Bocz Réká-
nak, Boér Tímeának, Gadalean
Beátának, Lukács Kingának, Ko-
vács Júliának, Krall Arankának,
Osváth Ildikónak, Moroianu Ré-
kának, Boér Örsnek, Berei Idá-
nak.

Vallásórák
A vallásórákon minden pénteken
közel ötven gyerek vesz részt, is-
merkedik bibliai történetekkel,
vallásos gyerekdalokkal, Jézus
Krisztus szeretetével. 36 alkalom-
mal tartottunk vallásórát az el-
múlt évben. Idén a vallásórás gye-
rekek betlehemes játékot mutat-
tak be karácsonykor miután az
angyal ajándéka örvendeztette
meg őket. Köszönjük a felkészí-
tőknek: Aczél Zsuzsának, Boér
Tímeának és Lukács Kingának.

Konfirmándusok felkészítése
A konfirmációra készülők heten-
te egy alkalommal találkoznak.
Két csoport van, az előkészítő

csoport, ahová a kicsi konfirmán-
dusok járnak, szám szerint 16-on,
és a második csoportban a nagy
konfirmándusok 23-an, akik már
ebben az évben, Isten segítségével
konfirmációi fogadalmat tehet-
nek Virágvasárnap, árpilis 9.-én.
Istennek adunk hálát minden jó

irányú növekedésért és jól elvég-
zett szolgálatért.
Tőle kérünk sok örömteli, talál-
kozást, igazi együttlétet, gyüleke-
zeti újjászületést és áldást egyház-
községünk minden tagjára, kicsi-
re és nagyra egyaránt.

Vallásos nevelés

Vakációs Bibliahét Baróton
„És megnyitá Isten az ő szemeit, és
láta egy vízforrást, oda méne azért,
és megtölté a tömlőt vízzel, és inni
ada a gyermeknek.”

Mózes első könyve 21,19

2016 július 18-22 közötti időszak-
ban tartottuk Baróti Református
Egyházközségben a Vakációs Bib-
liahetet gyermekeink számára.
Minden nap a kijelölt program sze-
rint bibliai történeteket, énekeket
tanultunk, de a játék és a kézmű-
vesség sem maradt el. Sok gyerek
látogatta ezeket az alkalmakat, na-
gyobbak és kisebbek egyaránt. 60-
80 gyerek naponként gazdagodott a
Szentírás tanításával.
Az idei Bibliahét mottója: 

,,SZERETSZ-E ENGEM?”
A délelőtti foglalkozások során az
önkéntesek bibliai történeteket ját-
szottak el, amelynek a gyerekek is

résztvevői lehettek. Minden nap
aranymondást is tanultak a résztve-
vő gyerekek, ami nem más volt,
mint a Bibliából az aznap tanult
történettel kapcsolatos Ige. A gye-
rekek örömmel és nyitott szívvel
festettek, rajzoltak, játszottak és
énekkel(is) dicsérték Istent. Öröm
volt velük dolgozni!
Délutánonként különböző kézmű-
ves és sporttevékenységeken vettek
részt, nemezelés, bútorfestés tech-
nikájával ismerkedtek meg.
Pénteken szülői napot tartottunk,
ahol szülő és gyerek közösen éne-
keltek, játszottak, volt ott arcfestés
és móka, kacagás. Záró momen-

tumként héliumos lufikkal továb-
bítottuk az üzenetet a világnak, mi-
szerint: ,,Mert úgy szerette Isten e
világot, hogy az ő egyszülött Fiát

adta, hogy valaki hiszen ő benne, el
ne vesszen,hanem örök élete le-
gyen. 
,, Jn 3,16
Vasárnap, júl. 24-én bemutatót tar-
tottunk Bibliahetünkről a temp-
lomban a gyülekezet előtt. Hisz-
szük, hogy a kis gyermeki szívek-
ben megerősödött a Jézushoz való
ragaszkodás!
Köszönjük az önkéntesek időt,
energiát feláldozó munkáját, támo-
gatóinknak pedig, hogy segítették e
hét létrejöttét, Barót Város Önkor-
mányzatának és Bethlen Gábor
Alapkezelő Zrt.-nek.
Jövőre is szeretettel várunk minden
gyereket, felekezettől függetlenül.

Lukács Kinga-Zsófia

Falfestés a vasárnapi iskolában, februárban

Életkép – vasárnapi iskola Életkép – vasárnapi iskola

Karácsonyi Betlehemes a vallásórás gyerekek előadásában december 24-én
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Adatok a lélekszámról
Az előző évi lélekszám együtt 2043.
Keresztelésben részesült: 14 férfi,
15 nő, együtt 29
Eltemetetett: 15 férfi, 19 nő, együtt 34
Természetes apadás: együtt 5
Egyházunkból kitért: nő 1
Milyen felekezetbe: Baptista
Beköltözött az egyházközségbe: 4
férfi, 6 nő, együtt 10
Kiköltözött más egyházközségbe:
14 férfi, 25 nő, együtt 39
Általános apadás 35 
A gyülekezet lélekszáma dec. 31-
én:  2 008
Házassági esküt tett:  6 egyező
vallású pár, 5 nem egyező vallású,
együtt 11 pár

Megjegyzendő, hogy a gyülekeze-
tünk lélekszámáról való pontos ki-
mutatás készülőben van. A digitá-
lis adatbázisunk feltöltés alatt van,
ehhez munkatársakat keresünk. 

Istentisztelet
Örömmel számolhatok be arról,
hogy az istentiszteleteinken való
jelenlét, ha nem is kiváló, mégis
növekedő tendenciát mutat. A
rendes vasárnapi istentisztelete-
ken a gyülekezet 9,9%-a vett részt,
ami átlagosan 199 lelket jelent. 
Ami az ünnepi, különlegesen a
sátoros ünnepnapi istentisztelete-
ket illeti, a jelenlét szívet melen-
gető volt. A Húsvét I. napi isten-
tiszteleteken összesen 551-en
(délelőtt, délután és Felsőráko-
son), a Pünkösd I. napi istentisz-
teleteken 331-en, míg a Karácso-
nyi I. napi istentiszteleteken 485-
ön vettünk részt.
Különleges és áldott szolgálata a
gyülekezetünknek a Baróti Városi
Kórházban végzett vasárnap esti
istentisztelet, amelynek keretében
alkalom nyílik a betegek megszó-
lítására is, lakóhelytől, felekezeti
hovatartozástól függetlenül. Kü-
lön köszönet ezért a szolgálatért
Baló András gondnok atyánkfiá-
nak.
Úrvacsorázó gyülekezetként sem
maradunk el nagyon az átlagtól,
hiszen nyolc alkalommal osztot-
tunk úrvacsorát a templomban,
ezen átlagosan 242 lélek vett
részt, a gyülekezet 12%-a. Nagyon
fontos a beteg-úrvacsorázók
megkeresése. Istennek hála, ott-
honokban és korházban egyaránt
többen igényelték ezt a megerősí-
tő sákramentumot. Kérem, jelez-
zék, ha tudnak bárkiről is, aki ezt
a szolgálatot igényli, hogy megfe-
lelő időben eljuthassak hozzá.
Köszönöm.
Voltak különleges istentisztelete-
ink is ebben az évben. Az első
rendhagyó alkalom, amelyet gyü-
lekezetünk és városunk női szá-
mára szerveztünk, a Női Imanap
volt. Aztán az anyák napi isten-

tiszteleten hallhattuk gyermeke-
ink ragaszkodó szeretetének a
megnyilvánulását énekben, ver-
sekben. A Vakációs Bibliahetet
záró alkalom is egy különleges
vasárnap volt, amikor gyermeke-
ink megmutathatták, hogy mit ta-
nultak, hallottak egy hét alatt.
Szép és áldott alkalmat szervez-
tünk négyszer is a délutáni ifjúsá-
gi istentiszteletek rendjén. Ál-
dott alkalom volt az örökélet va-
sárnapja, amikor előttünk járt
hozzátartozóinkra emlékezhet-
tünk, és megújíthatta Isten az
örökéletbe vetett hitünket. A zene
örömével és csodájával vett körül
Isten Advent IV. vasárnapján,
amikor Oláh Mátyás és Oláh Bog-
lárka kamarazenével simogatta
lelkünket. 
Imádkozzunk együtt azért, hogy
ezek az alkalmak, drága lehetősé-
gek legyenek minél több ember
számára, hogy a testvéri közös-
ségben adhassunk hálát Istennek
az ő megváltó szeretetéért. 

Családlátogatás
Talán az egyik legfontosabb lelki-
pásztori szolgálat ez, amelynek
keretén belül 759 családot sike-
rült meglátogatni a 2016-os esz-
tendőben. Különös és egyedi pil-
lanatokat élhettem át veletek
együtt, testvéreim, amikor gond-
jaitokról, kihívásaitokról, öröme-
itekről beszélhettünk családi kör-
nyezetetekben. Azt mondhatnám,
hogy ezáltal egy kicsit jobban
megismertelek, de nem csupán ez
volt a cél, hanem elsődlegesen az,
hogy a gondjaink, kérdéseink, ne-
hézségeink, áldásaink és öröme-
ink közepette is Istennek fénye
ragyogjon az otthonainkban, a
családi körünkben, hiszen ez által
minden sokkal könnyebben elvi-
selhető, feldolgozható, meg-
emészthető, ugyanakkor az Úrral
való örvendezés sokkal teljesebb
is. 
Köszönettel tartozom a családlá-
togatást végző csoportfelelősök-
nek, akik sokszor fáradtságot
nem ismerő módon végezték ezt a
szolgálatot. Köszönet nektek is,
akik megnyitottátok otthonaito-
kat. Tudom, sok a pótolnivaló,
sokatokhoz nem juthattam el,
olyan okok miatt, amelyek vagy
engem, vagy titeket gátoltak meg
abban, hogy ezek a találkozások
létrejöjjenek. Kérlek, jelezzétek
csoportfelelőseiteknél a családlá-
togatás iránti igényeteket, hogy
utólagosan megejthessük azt, ami
elmaradt. 
Istennek öröme van ezekben az
együttlétekben, ebben bízva kérek
életetekre, családotokra, munká-
tokra sok áldást.

Bibliaóra
Az elmúlt évben összesen 46 bib-
liaórát tartottunk, amelyből 18-at
felnőtteknek, 27-et az ifjúságnak,
1-et a nőszövetségnek. Sok mély
gondolat, hitet erősítő bizonyság-
tétel, megörvendeztető szó hang-
zik el ezeken az alkalmakon, ame-
lyet talán Isten műhelyének is
hívhatunk, hiszen itt alkalom nyí-
lik a Bibliával, életünkkel kapcso-
latos kérdések feltevésére, vála-
szok keresésére is. Ne hagyjuk ki
ezeket az alkalmakat, hiszen Isten
ezek által szüntelenül építeni
akar! 

Nőszövetség
A nőszövetség december elején
tartotta meg 2016-ban első alka-
lommal a gyülekezeti alkalmát,
amelyre 34 asszonytestvér jött el.
Tordai Zsófia tartott bevezetőt,
lélekmelengető előadást. Gyüle-
kezetünk női nem csupán ezen al-
kalommal éreztették szorgos je-
lenlétüket a gyülekezetben, ha-
nem minden alkalommal, amikor
süteménnyel, felszolgálással, ked-
vességgel kellett helytállni.

Szeretetvendégségek
Ebben az évben 5 alkalommal tar-
tottunk szeretetvendégséget,
amelyekre, amint már említet-
tem, asszonytestvéreink kitartó
szorgalommal és hozzáértéssel
sütötték meg finomabbnál fino-
mabb süteményeiket. Ilyen alkal-
mak voltak: a Női Világimanap
utáni vasárnap, az első ifjúsági is-
tentisztelet utáni vasárnap, a Ha-
zatérés napja, a Karácsonyváró
kórushangverseny utáni együtt-
lét, valamint a Diakónia karácso-
nya. Adja az Úr, hogy sokszor le-
hessünk együtt örvendező közös-
ségben ezután is!

Vizitációk
Szeptember 15.-én az Edővidéki
Református Egyházmegye vizitá-
ciós bizottsága. Szeretettel fogad-
tuk észrevételeiket, meghagyásai-
kat, buzdításukat. Ez az alkalom
volt az előkészítője a Generális vi-
zitációnak, amelyre október 12.-
én került sor. Október 12.-én ér-
kezett gyülekezetünkbe az Erdélyi
Református Egyházkerület Gene-
rális Vizitációs bizottsága, amely-
nek vezetője Nt. Kató Béla püs-
pök úr volt. A nap folyamán a bi-
zottság tagjai találkoztak a város
polgármesterével, a gyülekezet
gyermekeivel, konfirmándu-
saival, nőszövetségi tagjaival, val-
lástanáraival, ifjaival, presbiterei-
vel, majd este az egyházmegye lel-
készeivel közösen istentisztelettel
zárták a napot.

Presbitérium
Presbitériumunknak a lelkipász-

torral együtt 21 tagja van, 4 tiszte-
letbeli presbiter és 11 egyházfi. 
Az elmúlt esztendőben a presbité-
riumban változások történtek.
Kálnokli Ferenc atyánkfia gond-
noki tisztségéről lemondott. Ez
úton is köszönjük szolgálatát.
Nem sokkal ez után a presbitéri-
um Komporály Viktort választot-
ta főgondnokává, illetve Baló
Andrást gondnokává. Istennek
áldása kísérje szolgálatukat, életü-
ket.
Sajnos, a presbitérium egyik tag-
jától, Egyed Vilmos atyánkfiától a
halál kegyetlensége szakított el.
Legyen az Úrnak vigasztaló ke-
gyelme az őt szívükben hordo-
zókkal. 
Az év folyamán két presbiteri fel-
készítőt tartottunk, egyet a nyár
elején Uzonkafürdőn, a másodi-
kat pedig a gyülekezetünk al-
templomában, októberben. Áldá-
sos együttlétek voltak ezek, ame-
lyeken egymás hite által tudtunk
növekedni.

Anyakönyvi tudnivalók

Elhunytak: 
Szeretett testvéreim, az idén rend-
kívül sok alkalommal kellett ko-
porsó mellett megállnunk. A
gyász és a fájdalom közepette Is-
ten minden alkalommal az Ő Igé-
je és Szentlelke által mellettünk
állt és áll. Emlékezzünk úgy,
ahogy örökélet vasárnapján is tet-
tük. Lehet, hogy nem virággal,
nem koszorúval, de a szeretet
könnyével állunk most meg sze-
retteink, hozzátartozóink, ismerő-
seink nevének hallatán, olvasatán.
Vigasztaljon az Úr úgy, ahogy
mindig tette. Öleljen át az ő szere-
tő jelenléte, áldjon az Ő keze.
„Jöjjetek énhozzám mindnyájan,
akik megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugosztlak tite-
ket!”

Mt 11, 28

Magyari Ernő, Akácsos Mária,
Egyed Ödön, Csinta Alpár, id.
Vajda Endre, ifj. Bedő György,
Egyed Vilmos, Bíró Ibolya,
Bardóczi Imre, Fábián Márton,
Bedő Róza, Asztalos Magdolna,
Szép Lujza, Lázár Józsefné sz.
Kálmán Etelka, özv. Nagy Ferenc-
né sz. Sánta Ilona, Beke József, id.
Lázár Zoltán, Farkas Lőrinc, özv.
Bardócz Károlyné sz. Bogyor Vil-
ma, özv. Péter Lajosné sz. Székely
Ágnes Erzsébet, özv. Ábrahám
Zoltánné sz. Németh Emília,
Bartha Vilmosné sz. Bálint Emí-
lia, özv. Egyed Vilmosné sz. Fű-
rész Erzsébet, Bálint Ovidiu Kor-
nél, Nagy Attila, özv. Antal
Jenőné sz. Bertalan Klára, Balázs
Sándorné sz. Moldován Erzsébet,
Balázs Árpád, Nagy Lajosné sz.

Márkó Malvin Jolán, Bardocz
Attiláné sz. Csíki Piroska, Tankó
Judit, Bocz Sándor, Barok Margit,
Nagy Ágnes

Kereszteltek:
Csodálatos lehetőség számunkra,
testvéreim, hogy örvendezéssel
gondolhatunk a gyermekáldásért
hálát adó szülőkre. Alább olvas-
hatjátok a 2016-ban megkeresz-
telt gyermekek neveit. A 127.
zsoltárunk azt mondja el nekünk,
hogy „az anyaméh gyümölcse ju-
talom.” Ennek a jutalomnak ör-
vendezve adjunk hálát Istennek a
minket meglátogató szeretetéért.
Így kívánunk áldást, örömet és ki-
tartó, nevelő szeretetet a szülők
számára, a gyermekeknek pedig
gyarapodást bölcsességben, test-
ben és lélekben, Isten és emberek
előtti kedvességben.
Berkes Péter, Szabó Raymond,
Balázs Zsolt, Asztalos Balázs,
Pethő-Gyárfás Kriszta, Boga Bet-
ti, Csíki Bíborka, Pál Amanda,
Deák Fanni, Cseke Jázmin, Cseke
Kata, Pál Szabina, Deák Dóra,
Pintyi Krisztián, Nagy Anna,
Nagy Kincső, Dakó Zoltán,
Berszán Csenge Hanna, Kálmán
József Krisztián, Cseresznyés
Uzonka, Veres Tamás József, Ba-
logh Rebeka Johanna, Győrfi Hu-
nor, Molnár Magor, Molnár Hu-
nor, Baló Márk, Ábrahám Gergő,
Jankó Anetta, Cofaru Andrei
Zsolt

Házasságkötések:
,,Tégy engem mintegy pecsétet a te
szívedre, mintegy pecsétet a te ka-
rodra; mert erős a szeretet, mint a
halál, kemény, mint a sír a buzgó
szerelem; lángjai tűznek lángjai,
az Úrnak lángjai.”

Énekek éneke 8:6

„A házasság célja Isten dicsőítése
az által, hogy társunkat szolgáljuk
és támogatjuk adottságai kibonta-
koztatásában. A házasság gondo-
lata Istentől származik, amelyben
férj és feleség kiegészíti egymást.”

Garry Chapman – A házasság
négy évszaka

• Oláh-Román István és Fábián
Emőke Bernadette 
• Bogyor Attila és Veres Ildikó
• Magdás István és Soós Tünde
• Csíki Lóránd András és Conce-
icao Ribeiro Daniela
• Boga Gyula és Sztanó Dóra
• Lázár Attila és Farkas Tímea
• Kovács Dénes és Csog Enikő
• Nagy Zoltán és Benedek Katalin
• Kisgyörgy Árpád és Angyal Pa-
taki Zsófia
• Balogh Károly és Barabás Anna-
mária
• Komporály Levente és Kiss
Bernadette

Beszámoló a lelki életről
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Munkálatok
A 2016-os esztendőben a követke-
ző munkálatokat hajtottuk végre:
- a régi parókia teteje frontjának
újracserepezése.
- a régi parókia belső festése, me-
szelése, padlózat kijavítása, kapuk
és nyílászárók festése.
- az új parókia pincéjében 2 WC
kialakításának befejezése és rend-
betétele, a pince betonpadlójának
lekezelése, járhatóvá tétele.
- a parókia és templom fűtésrend-
szerének korszerűsítése, puffer
tartály beszerzése és bekötése
- ifjúsági szálló vízvezetékének
rendbetétele, új hő központi be-
szerzése és beszerelése, fő bejárati
ajtó behelyezése és tisztasági me-

szelés, festés, fürdők, WC-k rend-
betétele.
- templom karzatára 6 darab
egyenként 4 m-es beszerelése, va-
lamint karzat felszerelése, ugyanitt
tűzcsapok felszerelése. Ennek tel-
jes összege (7700 lej) Komporály
Viktor adománya. 

- 35 m2 vágott kőlap megvásárlása
a templomudvar felőli teraszának
burkolására.
Ezeket a munkálatokat Komporá-
ly Viktor főgondnokunk vezette,
koordinálta, ugyanakkor nagy ré-
széhez munkaerőt és anyagi támo-
gatást biztosított. Istennek legyen
hála és köszönet.
Ezekben a munkákban részt vet-
tek: Hajdó József, Farkas Levente,
Baló András, Kálnoki Ferenc,
Incze Mózes, Komporály Viktor,
Osváth Botond, Oláh Árpád, Csog
Géza, Vida András, Nagy László,
Lőrincz Sándor, Domokos Béla,
Nyisztor István, Pethő Gyula ifj.
Istennek legyen hála és köszönet.
Mindezek teljes összege 30955,13 lej.

Gazdasági élet
A baróti református 

egyházközség 2016. évi számadása

A fenti táblázatokban láthatók azok a bevételek illetve kiadások, amelyek a
2016-os esztendőben történtek egyházközségünk pénzügyvitelében.
Megtörténhet, hogy a táblázatot böngésző egyháztag számára nem világos,
hogy mit fed egy-egy költségvetési tétel, hogy mit foglal magában például a
„Fogyóanyagok és más anyagok” címszó. Ezek lebontása, megmagyarázása
megtörtént év közben Gazdasági bizottságunk gyűlésein és a presbiteri
gyűléseken, de szívesen válaszolok bármely gyülekezeti tagunknak, aki kérdé-
seivel eljön a Lelkészi Hivatalba. Teszem ezt azért, mert fontosnak tartom,
hogy egyházközségünk pénzügyvitele átlátható és érthető legyen minden egy-
háztag számára. Tudjunk együtt örülni annak, ha van, amiből gazdálkodni és
közösen keressük a megoldásokat, ha szűkös a költségvetés. (Tordai Árpád)

Keresztelő
· A keresztelőt keresztelői felké-
szítő előz meg, melyre a szülők és
a jövendőbeli keresztszülők hiva-
talosak. Ennek érdekében a ke-
resztelőt időben kell bejelenteni.
· Tekintettel arra, hogy a keresz-
telő gyülekezeti esemény javasol-
juk, hogy gyülekezeti istentiszte-
let keretében történjék. A vasár-
napi istentiszteletet, amelyen ke-
resztelő is van, ezzel kezdjük..
· Tekintettel arra, hogy a kereszt-
ség sákramentumát istentisztelet
keretében szolgáltatjuk ki, ajánla-
tos, hogy ezen az egész család je-
len legyen, beleértve az anyát és a
gyermeket is.
· A keresztség sákramentuma
nincs feltételhez kötve. Ezt min-
den esetben kiszolgáltatjuk az azt
kérőknek, függetlenül attól, hogy
a megkeresztelendő szülei háza-
sok-e vagy nem.

Esküvő
· A házasságra lépő fiatalok ne-
vét, az esküvő időpontját meg-
előző vasárnapon kell hirdetni, és
az azt követőn is.
· Az esküvőt jegyes beszélgetés
előzi meg, amelyre a menyasz-
szony és a vőlegény hivatalos. Ez
megegyezett időpontban törté-
nik.
· Bűnbánati héten és úrvacsora-
osztás napján házasságot kötni
helytelen és nem méltó gyakorlat.
· Az egyházi esküvő feltétele, hogy
a házasságra lépő református fél
meg legyen konfirmálva és napi-
renden legyen az egyházfenntartó
járulék kifizetésével.

Temetés
· A temetés időpontját, a haran-
goztatást a gyászoló család min-
den esetben a lelkipásztorral
egyezteti. Ez előzetesen akár a te-
metkezési vállalkozón keresztül
is lehetséges.
· Énekeskönyvünk énekei, zsoltá-

rai énekelt imádságok, amelyeket
az egész gyülekezetnek ajánlatos
énekelni a temetésen is. 
· A temetési szertartás elvégzésé-
nek feltételei: a.) hogy az elköltö-
zöttnek ne legyen adóssága egy-
házával szemben. b.) a közsé-
gi/városi tanács által kiállított te-
metkezési bizonylat.
· Bizonyára megpróbáló időszak
egy haláleset ideje, de minden-
képpen fontos, hogy a legköze-
lebbi családtagok közösen keres-
sék meg a lelkipásztort a temetést
megelőző beszélgetés alkalmával.
· A temetést követő vasárnapon
szeretettel várjuk és hívjuk a gyá-
szoló családot a gyülekezet kö-
zösségébe az elhunyt hozzátarto-
zójukról való megemlékezésre.

Beköltözés
Egyházi törvényeink szerint a
gyülekezetünk területén élő, ide-
költözött reformátusoknak köte-
lességük bejelentkezni gyüleke-
zetünkbe, amelyhez az előző egy-
házközségből való átjelentési irat
szükséges, anyakönyvi adatok-
kal.

Kiköltözés
Ha valaki más településre költö-
zik, ahol református egyházköz-
ség létezik, az oda való bejelent-
kezéshez egy általunk kibocsáj-
tott iratra van szükség, amelyet a
lelkészi irodán maradéktalanuk
kiállítunk.

Betérés
Ha valaki más felekezetből sze-
retne a református egyházba tér-
ni, mindenképpen fontos egy ke-
resztelési igazolás attól az egy-
háztól, ahol ez megtörtént.
Ugyanakkor, lutheránus/evangé-
likus testvéreinket kivéve, egy
személyre szabott, konfirmációra
való felkészítés, beszélgetés is
szükségeltetik, hogy hitvallásun-
kat, egyházi rendtartásunkat a

betérő testvéreink megismerhes-
sék. 
Kitérés
Ebben a sajnálatos esetben kézzel
írott nyilatkozatot várunk el a ki-
térni szándékozótól, amelyet egy
beszélgetés előz meg. Ez nem
csak abban az esetben szükséges,
ha valaki más felekezethez akar
csatlakozni, hanem akkor is,
amikor úgy dönt, hogy valami-
lyen más oknál fogva nem akar
református egyháztag lenni. 

Presbiteri határozataink/meg-
erősített határozatok:

2016-72/A – Az elmaradt egy-
házfenntartói járulék befizetése a
folyó évre meghatározott összeg
szerint számolandó.

2016-72/B – Ha valaki bármilyen
oknál fogva több mint 10 évre el-
maradt az egyházfenntartói járu-
lék befizetésével, annak minimá-
lisan 10 évet visszamenőleg tör-
lesztenie kell.

2016-72/C – Egyházfenntartói já-
rulékot köteles fizetni az, aki be-
töltötte a 18. életévét és nem ta-
nul. Felmentést élveznek a efj.
hordozása alól azok, akik tanul-
nak, de legfeljebb 25 évesek.25
éves kor után a továbbtanuló is
egyházfenntartást fizet. 

2016-72/D – Presbitérium meg-
határozza és megerősíti, hogy az
előre foglalt, illetve a nem refor-
mátus egyháztag számára kimért
sír esetén az egyes sírhely ára 100
Eurónak megfelelő lej, a dupla sír
esetén 150 Eurónak megfelelő lej.

2016-72/E – 80 éves kor felett az
egyházfenntartó járulék hordo-
zása nem kötelező, viszont csak
azok szerepelhetnek a választók
névjegyzékében, akik ezt a köte-
lességüket teljesítik. 

Hasznos tudnivalók és presbiteri határozatok
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Az emlékezés jegyében

Tíz éve szentelték fel a baróti református templomot
Vasárnap ünnepi istentisztelet tar-
tottak Baróton, a református
templom felszentelésének 10. év-
fordulója alkalmából. Mint isme-
retes, a baróti új református temp-
lomot 2006. július 2-án szentelték
fel, a presbitérium 2007-ben ezt a
napot a baróti református egyház-
község és gyülekezet napjává nyil-
vánította, hátrahagyva, hogy a
templom felépítésének és felszen-
telésének emlékére, minden év jú-
lius első vasárnapján tartassék há-
laadó istentisztelet.
Az ünnepi alkalom a Zathureczky
Gyula kórus énekével kezdődött,
majd a Baróton fél éve szolgáló
Tordai Árpád lelkész igehirdetésé-
vel folytatódott. Tordai tiszteletes
különleges alkalomnak nevezte a
vasárnapi istentiszteletet, hiszen,
mint mondotta, kevés az a gyüle-
kezet, mely ilyen szép templomért

adhat hálát, mint amilyen a baróti
református templom.
Úgy fogalmazott, hogy „a mában
nem lehet a múlt nélkül élni, de
ugyanakkor szükséges a horizontot
is kémlelni, azaz, a templomépítők
munkáját megbecsülve előre kell
tekinteni, tervezni kell a jövőt, ezt
azonban nem egy emberként, ha-
nem közösséget építve.”

„Ahogy a templomépítés tizenkét
esztendejében együtt voltatok, úgy
épüljetek fel együtt lelki házzá is” –
mondotta a templomot megtöltő
híveknek a felolvasott bibliai ige
alapján. 
Berszán István, az erdővidéki re-
formátus egyházmegye esperese is
köszöntötte a gyülekezet tagjait,
azt kívánva azoknak, akik átlépik a

baróti református templom küszö-
bét, hogy hitet, reményt, megnyug-
vást találjanak hajlékában. Beszéde
után ismét kórusdalok csendültek
fel. „A szívem áld és hála tölti be” –
énekelte többek között magaszto-
san a kórus, majd Moroianu Anna
diáklány szavalata hangzott el.
Komporály Viktor főgondnok be-
szédében arra tért ki, hogy a temp-
lomszentelés évfordulóján fontos
megállni, emlékezni, de aztán, a
múlt ismeretében tovább kell ha-
ladni, építeni kell a jövőt, mely
csak olyan lehet, amilyenné mi
magunk tesszük. Elismeréssel adó-
zott a templomépítők iránt, és fel-
kérésére a gyülekezet tagjai egy
percnyi néma csenddel emlékeztek
meg azokról a presbiterekről, akik
az elmúlt tíz évben, a templom fel-
szentelése óta hunytak el. Ők a kö-
vetkezők: Molnár Tibor, Balázs Ár-

pád, Pál Sándor, Egyed Vilmos,
Kolumbán Ákos, Kovács Varga
Barabás és Pethő József.
Ünnepi gondolatokat osztott meg a
gyülekezettel Baló András gondnok
is, a jól ismert Wass Albert idézet, „a
víz szalad, a kő marad” alapján han-
goztatva helytállásunk szükségessé-
gét, melyhez kapaszkodót, mint
mondta, ebben az ingoványos vi-
lágban csakis a templom adhat.
Végül a presbiterek koszorút he-
lyeztek el a templom bejáratánál,
arra az emlékkőre, mely a baróti és
a svájci Thusis gyülekezeteinek
testvérkapcsolatára emlékeztet.
Mint Tordai tiszteletes említette, a
svájciak voltak azok, akik sokat fel-
vállalva segítették annak idején a
templomépítési munkálatokat is.
A gyülekezeti nap szeretetvendég-
séggel ért véget.

Böjte Ferenc

„Az aratnivaló sok, de a munkás
kevés” 

(Mt 9,37)
Hála Istennek, az elmúlt évben
több mint 90 önkéntesünk telje-
sített szolgálatot. Ezen mindig ál-
dás van, mert olyan feladatok ke-
rülnek ellátásra, amelyek egyéb-
ként elmaradnának. A lelki, sze-
retetszolgálattól a kétkezi mun-
káig, az eseményszervezéstől a le-
bonyolításig, a gyerekfoglalko-
zástól a családlátogatásig, a süte-
ményezéstől a felszolgálásig, a
korházi szolgálattól a bizonyság-
tevésig, az ötletektől az imádságig
terjedő volt a 2016-os esztendő-
ben az önkéntes szolgálat. 
Ha úgy érzed, hogy többet tudnál
tenni a gyülekezetért, közössége-
dért, mint amit eddig tettél, je-
lezd. Segíteni fogunk abban, hogy
megtaláld a számodra is fontos,
társaid számára hasznos és Isten
dicsőségét szolgáló önkéntes fel-
adatot.

Jövedelemadó 2%-a
Ha szeretnéd támogatni

gyülekezetünket 2017-ben
jövedelemadód 2%-ával, kérünk,

igényeld az erre a célra
elkészített űrlapot, majd kitöltve

juttasd el hozzánk a lelkészi
irodára vagy személyesen is 

leadhatod a pénzügyi hatóság
irodájában. 

Önkéntes szolgálat Támogatók - adományok

Egy ifjúsági alkalmon láttam egy
nagyon érdekes feliratot, ami
egészen érdekesen tett bizonysá-
got az adakozás lelkületéről. Így
szólott: „NEM AZÉRT ADOK,
MERT VAN, HANEM AZÉRT
VAN, MERT ADOK!” Gondol-
juk át ezt a mondatot, és lássuk
meg, hogy Istennek áldása ilyen
módon is bőséges tud lenni.
Örömmel köszönjük meg Isten-
nek azt, hogy gyülekezetünk tag-
jaiban az adományozásnak a lel-
kületét fenntartja, szolgálatunkat
ilyen módon is megáldja. Az ado-
mányok számottevő része el-
hunyt szeretteink emlékére fel-
ajánlott összeg volt, de a szeretet-
adományok felajánlása is fontos
része ennek az áldásnak. Istennek
legyen hála érte, nektek testvére-
im, köszönet. 
Szponzoraink: EX-FOR KFT,
ZECOVI KFT, DELNEY KFT,
ERPÉK KFT, KORMOS KFT,
WEDAS KFT, 
Támogatók: Barót Város Taná-
csa, Bethlen Gábor Alapkezelő
ZRT, Communitas Alapítvány,
Fehérváry Egyesület, Rügyek
Egyesület, Kovászna Megye Ta-
nácsa

Gyülekezeti alkalmak rendje

Kórus: hétfő, csütörtök, 19 óra
Bibliaóra: csütörtök, 18 óra
Vallásóra: péntek, 15 óra
Elsőéves kátéfelkészítő: pén-
tek, 16 óra
Másodéves kátéfelkészítő:
péntek, 17 óra
IKE: péntek 18 óra
Családlátogatás: kedd, szer-
da, csütörtök
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